更正后（黑体加粗字为更正处）：

融资租赁是指实质上转移了与资产所有权有关的全部风险和报酬的租赁。本

集团作为承租方，在租赁开始日，按租赁开始日租赁资产的公允价值与最低租赁

付款额的现值两者中较低者，作为融资租入固定资产的入账价值，将最低租赁付

款额作为长期应付款的入账价值，将两者的差额记录为未确认融资费用。融资租

入固定资产的折旧方法为平均年限法。

更正处八：“五、重要会计政策及会计估计”之“33、合同负债”：

更改前：无描述

更正后（黑体加粗字为更正处）：

本集团根据履行履约义务与客户付款之间的关系在资产负债表中列示合同资

产或合同负债。本集团已向客户转让商品或提供服务而有权收取的对价（且该权

利取决于时间流逝之外的其他因素）列示为合同资产。本集团已收或应收客户对

价而应向客户转让商品或提供服务的义务列示为合同负债。

合同资产和合同负债在资产负债表中单独列示。同一合同下的合同资产和合

同负债以净额列示，净额为借方余额的，根据其流动性在“合同资产”或“其他

非流动资产”项目中列示；净额为贷方余额的，根据其流动性在“合同负债”或

“其他非流动负债”项目中列示。不同合同下的合同资产和合同负债不能相互抵

销。

更正处九：“五、重要会计政策及会计估计”之“45、其他”：

更正前：无描述

更正后（黑体加粗字为更正处）：

重要会计政策及会计估计：所得税

所得税的会计核算采用资产负债表债务法。所得税费用包括当期所得税和递

延所得税。除将与直接计入股东权益的交易和事项相关的当期所得税和递延所得

税计入股东权益，以及企业合并产生的递延所得税调整商誉的账面价值外，其余

的当期所得税和递延所得税费用或收益计入当期损益。

当期所得税是指公司按照税务规定计算确定的针对当期发生的交易和事项，

应缴纳给税务部门的金额，即应交所得税；递延所得税是指按照资产负债表债务

法应予确认的递延所得税资产和递延所得税负债在期/年末应有的金额相对于原已

确认金额之间的差额。

更正处十：“七、合并财务报表项目注释”之“5（3）本期实际核销的应收

账款情况”之应收账款核销说明：

更正前：

公司期后核销应收账款 20,528.94万元，具体情况详见“十五.4”所述。

更正后（黑体加粗字为更正处）：

公司期后核销应收账款 23,838.53 万元，具体情况详见“十五.4”所述。

更正处十一：“七、合并财务报表项目注释”之“8（3）2）坏账准备计提情

况”：

更正前：

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计
未来 12 个月

预期信用损

失

整个存续期预期

信用损失(未发生

信用减值)

整个存续期预期

信用损失(已发生

信用减值)

2020 年 1 月 1

日余额
8,564,293.21  276,443,332.77 284,897,325.98

2020 年 1 月 1

日余额在本期
—— —— —— ——

本期计提 -4,026,195.02   -4,026,195.02

本期转回   243,101,706.10 243,101,706.10

2020 年 12 月 31

日余额
4,538,098.19  33,231,326.67 37,769,424.86

更正后（黑体加粗字为更正处）：

坏账准备 第一阶段 第二阶段 第三阶段 合计

未来 12 个月

预期信用损

失

整个存续期预期

信用损失(未发生

信用减值)

整个存续期预期

信用损失(已发

生信用减值)

2020 年 1 月 1

日余额
8,564,293.21  276,333,032.77 284,897,325.98

2020 年 1 月 1

日余额在本期
—— —— —— ——

本期计提 -4,026,195.02   -4,026,195.02

本期转回   243,101,706.10 243,101,706.10

2020 年 12 月 31

日余额
4,538,098.19  33,231,326.67 37,769,424.86

更正处十二：“七、合并财务报表项目注释”之“8（3）3）本期计提、收回

或转回的坏账准备情况”之其中本期坏账准备转回或收回金额重要的：

更改前：

单位：元

单位名称 转回或收回金额 收回方式

更正后（黑体加粗字为更正处）：

其中本期坏账准备转回或收回金额重要的：

单位：元

单位名称 转回或收回金额 收回方式

成都亲华科技有限公司 243,101,706.10 其他

原计提原因：2019 年按账龄计提

转回原因：2021 年 4 月 26 日，公司向成都天翔环境股份有限公司管理人出

具《债权转让通知书》，公司将对亲华科技的全部债权 2,428,844,569.34 元转让

给成都天翔环境股份有限公司管理人，截至 2021 年 4 月 29 日，成都天翔环境股

份有限公司管理人已将全部债权 2,428,844,569.34 元分别向受偿的债权人出具

《债权转让通知书》。

更正处十三：“七、合并财务报表项目注释”之“17、长期股权投资”之其

他说明：

更正前：

其他说明

截至 2020 年 12 月 31 日，本公司持有的宏华融资租赁（深圳）有限公司 30%

股权被山东省高级人民法院（2018）鲁民初 149 号冻结。

本公司持有的成都汇凯水处理有限公司（以下简称成都汇凯）20%股权已对外

提供质押，详见十五。4

更正后（黑体加粗字为更正处）：

其他说明

1）截至 2020 年 12 月 31 日，本公司持有的宏华融资租赁（深圳）有限公司

30%股权被山东省高级人民法院（2018）鲁民初 149 号冻结。

2）本公司持有的成都汇凯水处理有限公司（以下简称成都汇凯）20%股权已

对外提供质押，详见“十六、8其他.4”

3）本年增减变动与投资收益不一致系外币报表折算差异。

更正处十四：“七、合并财务报表项目注释”之“22（2）重要在建工程项目本期变动情况”：

更改前：

项目名称 预算数 期初余额

本期

增加

金额

本期转入

固定资产

金额

本期其他减少

金额
期末余额

工程累计

投入占预

算比例

工

程

进

度

利息资

本化累

计金额

其中：本

期利息资

本化金额

本期利

息资本

化率

资金

来源

Building 2

厂房扩建
20,995,400.00 26,260,822.47   26,260,822.47  125.08%   251,231.00

募股

资金

节能环保离

心机制造生

产线技术改

造项目

232,000,000.00 12,267,342.49   12,267,342.49 0.05%   其他

合计 252,995,400.00 38,528,164.96   26,260,822.47 12,267,342.49 -- --  251,231.00  --

更正后（黑体加粗字为更正处）：

项目名称 预算数 期初余额

本期

增加

金额

本期

转入

固定

资产

金额

本期其他减少

金额
期末余额

工程累

计投入

占预算

比例

工

程

进

度

利息资本化

累计金额

其中：

本期利

息资本

化金额

本期利

息资本

化率

资金

来源

Building 2

厂房扩建
20,995,400.00 26,260,822.47   26,260,822.47

125.08

%
 251,231.00 0.00

募股

资金

节能环保离

心机制造生

产线技术改

造项目

232,000,000.00 12,267,342.49   12,267,342.49 0.05%   其他

合计 252,995,400.00 38,528,164.96   26,260,822.47 12,267,342.49 -- -- 251,231.00 0.00  --

更正处十五：“七、合并财务报表项目注释”之“41（1）应付利息”之

“重要的已逾期未支付的利息情况”：

更正前：

重要的已逾期未支付的利息情况：无

更正后（黑体加粗字为更正处）：

重要的已逾期未支付的利息情况：

债权人名称 期末数

北京龙城鹏林机械设备有限公司 37,410.00

非公开发行债券 22,966,666.67

贵阳银行股份有限公司成都高新支行 5,553,345.23

哈尔滨银行股份有限公司成都分行 2,317,045.03

久实融资租赁（上海）有限公司 3,270,277.79

民间借贷-陈明勇 10,000.00

民间借贷-简宁 904.11

民间借贷-简阳天翔希望环保有限公司 62,000.00

民间借贷-雷雪松 189,435.62

民间借贷-廖红梅 122,000.00

民间借贷-新筑投资集团有限公司 50,000.00

民间借贷-许为杰 2,168,067.00

民间借贷-雷春芳 390,575.34

民间借贷-张玉英 91,333.33

民间借贷-浙江普者生态农业有限公司 907,397.26

厦门国际银行股份有限公司厦门分行 350,000.00

沈阳铸造研究所有限公司 39,680.67

四川恩诚机械设备有限公司 61,340.98

杨洪蓉 28,000.00

[…]

例
计提理由

客户 1 11,744,820.00 11,744,820.00 100.00%
合同质量索赔纠纷，预计款项难以

收回

客户 2 8,683,752.74 8,683,752.74 100.00%
合同质量索赔纠纷，预计款项难以

收回

客户 3 90,989,527.33 89,489,160.67 98.35%
合同质量索赔纠纷，预计款项难以

收回

客户 4 19,125,225.45 12,385,347.15 64.76% 预计款项难以收回

客户 5 6,400,000.00 6,400,000.00 100.00%
产品不达标但未提供后续整改及更

换，双方协商此笔款项不再支付

客户 6 21,547,858.12 2,449,527.43 11.37%
已达成索赔协议，预计款项难以收

回

客户 7 11,741,520.64 11,741,520.64 100.00%
延期交货违约赔偿拟冲抵；对方经

营困难资金问题严重难以收回

客户 8 3,148,000.00 3,148,000.00 100.00%

产品不达标但未提供后续整改及更

换，双方协商应支付本笔尾款作为

质量索赔不再支付

客户 9 3,000,000.00 3,000,000.00 100.00%
双方合作的项目不达预期，对方经

营困难难以支付

其他单

项不重

大

2,900,770.26 2,900,770.26 100.00% 预计款项难以收回

合计 179,281,474.54 151,942,898.89 -- --

更正处三十八：“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“1、应收账

款”之“（3）本期实际核销的应收账款情况”：

更正前：

单位：元

项目 核销金额

其中重要的应收账款核销情况：

单位：元

单位名称 应收账款性质 核销金额 核销原因
履行的核销

程序

款项是否由关联交

易产生

应收账款核销说明：

更正后（黑体加粗字为更正处）：

单位：元

项目 核销金额

其中重要的应收账款核销情况：

单位：元

单位名称 应收账款性质 核销金额 核销原因
履行的核销

程序

款项是否由关联交

易产生

应收账款核销说明：

本公司期后核销应收账款 14,630.31 万元，具体情况详见“十五、4”所

述。

更正处三十九：“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“2、其他应收

款”之“（3）其他应收款”之“3）本期计提、收回或转回的坏账准备情况”：

更正前：

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他

其他应收款

坏账准备
327,099,869.15 60,689,667.47 243,101,706.10   144,687,830.51

合计 327,099,869.15 60,689,667.47 243,101,706.10   144,687,830.51

更正后（黑体加粗字为更正处）：

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他

其他应收款

坏账准备
327,099,869.15

60,689,667.4

6
243,101,706.10   144,687,830.51

合计 327,099,869.15
60,689,667.4

6
243,101,706.10   144,687,830.51

更正处四十：“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“2、其他应收

款”之“（3）其他应收款”之“5）按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收

款情况”：

更正前：

单位名称

款项

的性

质

期末余额
账

龄

占其他应收款

期末余额合计

数的比例

坏账准备期末

余额

成都亲华科技有限公司  2,428,844,569.34

单位 2  14,702,802.80   14,702,802.80

单位 3  1,500,000.00   1,500,000.00

单位 4  3,000,000.00   3,000,000.00

单位 5  4,985,068.89   4,985,068.89

合计 -- 2,453,032,441.03 --  24,187,871.69

更正后（黑体加粗字为更正处）：

单位名称

款项

的性

质

期末余额
账

龄

占其他应收款

期末余额合计

数的比例

坏账准备期末

余额

成都亲华科技有限公司  2,428,844,569.34

单位 2
325,148,864.58

115,586,886.

49

单位 3  28,192,077.48   854,780.67

单位 4  10,063,473.22   480,573.40

单位 5  8,516,499.75   425,824.99

合计 --
2,800,765,484.

37
--

117,348,065.

55

更正处四十一：“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“3、长期股权

投资”之“（1）对子公司投资”：

更正前：

被投资单位
期初余额(账面

价值)

本期增减变动
期末余额(账

面价值)

减值准备期

末余额
追加

投资

减少

投资

计提减值准

备

其

他

天圣环保 5,100,000.00   5,100,000.00   5,100,000.00

天翔国际 4,310,600.00   4,310,600.00

中欧环保 36,082,944.89   25,959,645.35  10,123,299.54 25,959,645.35

成都圣骑士

环保
613,057,433.33   402,157,382.45  210,900,050.88 402,157,382.45

简阳水务 148,200,000.00   148,200,000.00   148,200,000.00

天盛华翔 62,990,652.77   38,279,274.96  24,711,377.81 38,279,274.96

巴中天翔 570,100.00   570,100.00   570,100.00

简阳供排水 48,706,000.00   48,535,895.43  170,104.57 48,535,895.43

天保装备 61,344,374.46   7,803,747.25  53,540,627.21 7,803,747.25

天翔葛博 10,000,000.00   10,000,000.00   10,000,000.00

翔易环保 1,393,214.61   1,393,214.61   1,393,214.61

翔盟实业 47,031,618.15   47,031,618.15   47,031,618.15

合计 1,038,786,938.21   735,030,878.20  303,756,060.01 735,030,878.20

更正后（黑体加粗字为更正处）：

被投资单位
期初余额(账面

价值)

本期增减变动
期末余额(账

面价值)

减值准备期

末余额
追加

投资

减少

投资

计提减值准

备

其

他

天圣环保 5,100,000.00   5,100,000.00   5,100,000.00

天翔国际 4,310,600.00   4,310,600.00

中欧环保 36,082,944.89   25,959,645.35  10,123,299.54 25,959,645.35

成都圣骑士

环保
613,057,433.33   402,157,382.45  210,900,050.88 402,157,382.45

简阳水务 148,200,000.00   148,200,000.00   148,200,000.00

天盛华翔 62,990,652.77   38,279,274.96  24,711,377.81 38,279,274.96

巴中天翔 570,100.00   570,100.00   570,100.00

简阳供排水 48,706,000.00   48,535,895.43  170,104.57 48,535,895.43

天翔葛博 61,344,374.46   7,803,747.25  53,540,627.21 7,803,747.25

天保装备 10,000,000.00   10,000,000.00   10,000,000.00

翔易环保 1,393,214.61   1,393,214.61   1,393,214.61

翔盟实业 47,031,618.15   47,031,618.15   47,031,618.15

合计 1,038,786,938.21   735,030,878.20  303,756,060.01 735,030,878.20

更正处四十二：“十七、母公司财务报表主要项目注释”之“3、长期股权

投资”之“（2）对联营、合营企业投资”：

更正前：

投资单位
期初余额(账

面价值)

本期增减变动

期末余额(账面

价值)

减值

准备

期末

余额

追

加

投

资

减

少

投

资

权益法下确

认的投资损

益

其他

综合

收益

调整

其

他

权

益

变

动

宣告

发放

现金

股利

或利

润

计

提

减

值

准

备

其

他

一、合营企业

二、联营企业

成都汇凯 18,427,571.70   642,029.41   19,069,601.11

宏华融资租赁

（深圳）有限

公司

51,736,869.93   3,167,800.95   54,904,670.88

小计 70,164,441.63   3,809,830.36   73,974,271.99

合计 70,164,441.63   3,809,830.36   73,974,271.99

更正后（黑体加粗字为更正处）：

投资单位
期初余额(账面

价值)

本期增减变动

期末余额(账面

价值)

减

值

准

备

期

末

余

额

追

加

投

资

减

少

投

资

权益法下确

认的投资损

益

其

他

综

合

收

益

调

整

其

他

权

益

变

动

宣告发放

现金股利

或利润

计

提

减

值

准

备

其

他

一、合营企业

二、联营企业

成都汇凯 18,427,571.70   642,029.41   19,069,601.11

宏华融资租

赁（深圳）

有限公司

51,736,869.93   3,167,800.95   513,687.00   54,904,670.88

小计 70,164,441.63   3,809,830.36   513,687.00   73,974,271.99

合计 70,164,441.63   3,809,830.36   513,687.00   73,974,271.99

更正处四十三：“十八、补充资料”之“3、境内外会计准则下会计数据差

异”之“（2）同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利

润和净资产差异情况”：

更正前：

（2）同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和

净资产差异情况

√ 适用 □ 不适用

境外会计准则名称：

单位：元

净利润 净资产

本期发生额 上期发生额 期末余额 期初余额

按中国会计准则 54,281,636.67 -1,949,180,638.56 40,968,970.71 -1,851,534,592.54

按境外会计准则调整的项目及金额：

更正后（黑体加粗字为更正处）：

（2）同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和

净资产差异情况

□适用√不适用

更正处四十四：“十八、补充资料”之“4、其他”：